Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional da 5ª Região
Gabinete da Presidência

PORTARIA GP N. 163, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024

Designa os integrantes do Subcomitê de Gestão
de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO o Ato GP n. 56, de 26 de janeiro de 2024, que institui o Subcomitê de Gestão de
Tecnologia da Informação e Comunicação do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região;

CONSIDERANDO o PROAD n. 931/2024,

RESOLVE:

Art. 1º  Ficam designados para integrar o Subcomitê de Gestão de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região:

I  - Erica Cristina Dórea Rossiter Tavares, Diretora da Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicação - SETIC, como coordenadora;

II - Márcia Brito Pereira, Diretora da Coordenadoria de Infraestrutura Tecnológica – CIT;

III - Leonardo Rodrigues Barreto, Diretor da Coordenadoria de Desenvolvimento e Manutenção de
Sistemas - CDMS;

IV - Elton Dhiego Dias Fernandes, Diretor da Coordenadoria de Suporte aos Serviços de TIC - CSTIC;

V - Carlo Sandro da Costa Souza, Chefe da Divisão de Governança de TIC (DGTIC) da SETIC;

VI - Leonardo Ferraz Feliciano, Chefe do Núcleo de Segurança Cibernética da SETIC;

VII - Adriano Henrique Dias Schultz, representando o  Núcleo de Inteligência do Negócio da SETIC;

VIII - Mônica Hanhoerster Silva, representando a assistência da Diretoria;

IX - Rogério Salustiano Costa, representando o Núcleo de Soluções Administrativas da CDMS;

X - André Luis Nunes Muniz, Chefe do Núcleo de Soluções Judiciárias da CDMS;

XI - Raphael Souza de Oliveira, representando o Núcleo de Projetos Estratégicos e Assessoramento
da CDMS;

XII - Marcos Souza Valle, Chefe do Núcleo de Infraestrutura Computacional da CIT;

XIII - Thales Neves Sampaio, Chefe do Núcleo de Redes e Operação da Segurança Cibernética da

Fl.  2  Portaria GP n. 163, de 2024

CIT;

XIV - Matheus Andrade da Silva, Chefe do Núcleo de Infraestrutura de Serviços da CIT;

XV - Carlos André Reimão de Sousa Caldas, Chefe do Núcleo de Gestão de Serviços de Suporte da
CSTIC;

XVI - Aderbal Gomes Santos, representante da Seção de Orçamento, Planejamento e Gestão da
DGTIC; e

XVII - Ruth Marques Gomes de Oliveira, Chefe da Divisão de Processos de Segurança Cibernética .

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JÉFERSON MURICY

Desembargador Presidente

Disponibilizado  no  DEJT/TRT5-BA,  Caderno
Administrativo, em  16.02.2024,  páginas  2-3,  com
publicação prevista para o 1º dia útil subsequente, nos
termos da Lei 11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.

Thelma Fernandes – Analista Judiciário
Núcleo  de  Preservação  da  Memória  Institucional  -
NUPEME